

Id:089B6F88537A4825


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
 CNPJ: 01.612.622/0001-33


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Presencial SRP N° 016/2021
 Processo Administrativo N° 023/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão Presencial SRP N° 016/2021, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial SRP n° 016/2021, Processo Administrativo n° 023/2021, que tem por objeto **CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI**, que declarou vencedoras do certame as 1 - **DISTRIFARMA COELHO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.286.595/0001-47 e 2 - **DISFARMA SAUDE EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.159.600/0001-70, por ter apresentado os menores preços para os lotes constantes no termo de referência e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital, e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

Betânia do Piauí (PI), 12 de Maio de 2021.

 Fábio de Carvalho Macedo
 Prefeito Municipal

Id:0F8BCAE2272C4B28


 ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
 CNPJ: 01.612.622/0001-33


Direção de Licitações

 EXTRATO PARCIAL DA ATA DE SRP N° 005/2021
 REGÃO PRESENCIAL - SRP N° 016/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2021

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR LOTE, para o REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, conforme especificações do Anexo I do presente Edital.

DATA DA SESSÃO: 05/04/2021

HORÁRIO: 10h:00min

PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

ADJUDICAÇÃO: 10/05/2021

HOMOLOGAÇÃO: 12/05/2021

1º FORNECEDORES REGISTRADOS

1º FORNECEDOR REGISTRADO					
CNPJ Nº 10.286.595/0001-47		RAZÃO SOCIAL: DISTRIFARMA COELHO LTDA – EPP.			
CIDADE: PAULISTANA-PI.		CEP.: 64.750-000.			
TELEFONE: 89 3487-1973/3487-1415.		FAX:			
ENDEREÇO : Avenida Marechal Deodoro, 402-Andar 1, Centro.		REPRESENTANTE/PROCURADOR: Bruno Rodrigues da Cruz.			
RG Nº 13306733-52 SSP/BA.		CPF Nº 004.158.913-02.			
ENDEREÇO ELETRÔNICO: distrifarmacoeelho@hotmail.com		LOTES: I, II, III e IV.			
LOTE I - MEDICAMENTOS HOSPITALARES					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO TRANEXANICO 50 MG 5 ML (HIPOLABOR)	85	AMP	6,50	R\$ 552,50
2	ADRENALINA 1 mg/ml (FARMACE)	180	AMP	3,18	R\$ 572,40
3	AGUA DESTILADA 5000 ML (ASFER)	20	UND	21,89	R\$ 437,80
4	AGUA OXIGENADA 1000 ML(RIOQUIMICA)	22	L	13,06	R\$ 287,32
5	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML (FARMACE)	4500	UND	0,40	R\$ 1.800,00
6	ALCOOL 70% 1000 ML (SOL)	550	UND	8,21	R\$ 4.515,50
7	ALCOOL GEL 500g(SOL)	160	UND	11,50	R\$ 1.840,00
8	ALGODÃO HIDROFILO 500G (FAROL)	22	UND	17,89	R\$ 393,58
9	ALMOTOLIA 500ML (JP)	22	UND	5,75	R\$ 126,50
10	AMINOFILINA INJ 24MG /10ML (FARMACE)	65	UND	3,72	R\$ 241,80

11	AMIODARONA 150mg INJETAVEL (FARMACE)	135	AMP	7,70	R\$ 1.039,50
12	ARGIROL COLIRIO 10% (HIPOLABOR)	8	UND	10,50	R\$ 84,00
13	ATROPINA INJ 25MG/ML AMP 1ML (FARMACE)	220	AMP	0,70	R\$ 154,00
14	BROMETO DE FENOTEROL (HIPOLABOR)	38	UND	5,63	R\$ 213,94
15	BROMETO DE IPRATROPIO (HIPOLABOR)	42	UND	2,17	R\$ 91,14
16	BROMOPRIDA INJ 10 MG (FARMACE)	800	UND	2,65	R\$ 2.120,00
17	CEFALOTINA 1G(ABL)	180	AMP	18,56	R\$ 3.340,80
18	CEFTRIAXONA 1G INJ (NOVAFARMA)	2200	AMP	16,85	R\$ 37.070,00
19	CIMETIDINA INJ 2ML (HIPOLABOR)	850	AMP	3,90	R\$ 3.315,00
20	CLORETO DE SÓDIO 10% (FARMACE)	135	UND	0,51	R\$ 68,85
21	CLOREXIDINA 2 %(UNIÃO QUIMICA)	5	L	43,61	R\$ 218,05
22	COMPLEXO B INJ 2ML (HYPOFARMA)	2700	AMP	3,50	R\$ 9.450,00
23	DEXAMETASONA INJ 4MG/2,5ML (FARMACE)	2700	AMP	2,25	R\$ 6.075,00
24	DICLOFENACO DE SOD. INJ 75MG (HYPOFARMA)	2700	AMP	1,65	R\$ 4.455,00
25	DICLOFENACO GEL 60G (CIMED)	135	UND	5,30	R\$ 715,50
26	DIPIRONA INJ 2ML (HYPOFARMA)	2800	AMP	1,46	R\$ 4.088,00
27	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA(BUSCOPAM) INJ (HYPOFARMA)	790	AMP	6,25	R\$ 4.937,50
28	ETILEFRINA 10MG/ML C/06 AMP (UNIÃO QUIMICA)	32	CX	12,35	R\$ 395,20
29	FORMOL(RIOQUIMICA)	2	L	43,80	R\$ 87,60
30	FUROSEMIDA INJ 2ML (HIPOLABOR)	850	AMP	2,09	R\$ 1.776,50
31	GEL PARA ULTRASSOM 5LT(FORTSAN)	10	L	43,76	R\$ 437,60
32	GENTAMICINA INJ 40MG/1ML (HIPOLABOR)	180	AMP	2,19	R\$ 394,20
33	GENTAMICINA INJ 80MG /2ML (HIPOLABOR)	180	AMP	1,80	R\$ 324,00
34	GLICONATO DE CALCIO (NOVAFARMA)	90	AMP	4,04	R\$ 363,60
35	GLICOSE 50%(NOVAFARMA)	370	UND	0,54	R\$ 199,80
36	HEPARINA SODICA 5000 UI 0,25 (CRISTALIA)	1	CX	358,98	R\$ 358,98
37	HIDRALAZINA 20mg INJETAVEL C/50 (CRISTALIA)	2	CX	690,95	R\$ 1.381,90
38	HIDROCORTISONA INJ 100MG (NOVAFARMA)	270	AMP	5,10	R\$ 1.377,00
39	HIDROCORTISONA INJ 500MG (NOVAFARMA)	270	AMP	11,00	R\$ 2.970,00
40	IMUNO ANTI-D/RHOPHYL 300MCG 2ML (CSL)	8	UND	425,50	R\$ 3.404,00
41	LIDOCAINA 2% S/V 20ML (HIPOLABOR)	140	UND	6,98	R\$ 977,20
42	LIDOCAINA GEL 2% (HIPOLABOR)	30	TUB	5,62	R\$ 168,60
43	METOCLOPRAMIDA INJ (FARMACE)	950	AMP	0,76	R\$ 722,00
44	OLEO DE GIRASSOL (CICATRIZANTE)	30	FSC	17,40	R\$ 522,00
45	OMEPRAZOL INJ (FARMACE)	370	AMP	11,66	R\$ 4.314,20
46	OXITOCINA INJ (UNIÃO QUIMICA)	135	AMP	2,82	R\$ 380,70
47	POVIDINE DEGERMANTE 1000 ML (FARMAX)	11	UND	66,60	R\$ 732,60
48	POVIDINE TOPICO 1000 ML (FARMAX)	11	UND	63,54	R\$ 698,94
49	PROMETAZINA INJ 50mg (CRISTALIA)	370	AMP	5,66	R\$ 2.094,20
50	SOLUÇÃO DE MANITOL (FARMACE)	90	UND	6,53	R\$ 587,70
51	SORO FISIOLOGICO 100 ML (FARMACE)	680	UND	3,45	R\$ 2.346,00
52	SORO FISIOLOGICO 500 ML (FARMACE)	3500	UND	4,41	R\$ 15.435,00
53	SORO GLICOSADO 500ML (FARMACE)	1900	UND	3,86	R\$ 7.334,00
54	SORO RINGER C/LACTATO (FARMACE)	470	UND	5,80	R\$ 2.726,00
55	SULFADIAZINA DE PRATA 400G (PRATTI)	10	UND	49,91	R\$ 499,10
56	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%(NOVAFARMA)	80	UND	2,50	R\$ 200,00
57	VASELINA USO TOPICO 30g (CRISTALIA)	10	TUB	7,40	R\$ 74,00
58	VITAMINA C INJ 5ML (FARMACE)	660	AMP	2,79	R\$ 1.841,40
59	VITAMINA K INJ (FARMACE)	270	AMP	2,49	R\$ 672,30
Valor total ofertado para o lote I R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).					R\$ 144.000,00
LOTE II - MATERIAIS HOSPITALARES					
N°	DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UND(THEOTO)	8	PCT	R\$ 9,11	R\$ 72,88
2	AGULHA 25 X 70 C/100 (DESCARPAC)	70	CX	R\$ 9,52	R\$ 666,40
3	ASPIRADOR DE SECREÇÃO(MEDIC-PLAST)	2	UND	R\$ 552,20	R\$ 1.104,40
4	ATADURA DE CREPE 15CM (ORTOFLEX)	1200	UND	R\$ 1,50	R\$ 1.800,00
5	ATADURA GESSADA (15 CM E 20 CM) (ORTOFLEX)	17	UND	R\$ 5,26	R\$ 89,42

(Continua na próxima página)

6	BISTURI ELETRÔNICO COM CIRCUITO (BIPOLAR E MONOPOLAR, potência mínima de monopolar, Corte: 150W, Blend 1: 100W, Blend 2: 75W, Blend 3: 23W, pot-ência mínima bipolar, Corte: 70W, Blend 1: 50W, Blend 2: 30W, Blend 3: 20W (TRANSMAL)	1	KIT	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
7	BOLSA COLETORA DE URINA (L IMPORT)	40	UND	R\$ 6,50	R\$ 260,00
8	BOLSA TERMICA PARA AGUA QUENTE(MERCUR)	2	UND	R\$ 62,51	R\$ 125,02
9	CATETER INTRAVENOSO Nº 20(DESCARPAC)	1200	UND	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00
10	CATETER INTRAVENOSO Nº 22(DESCARPAC)	1300	UND	R\$ 1,19	R\$ 1.547,00
11	CATETER INTRAVENOSO Nº 24(DESCARPAC)	800	UND	R\$ 1,19	R\$ 952,00
12	CATETER NASAL T/OCULOS (MEDSONDA)	210	UND	R\$ 3,49	R\$ 732,90
13	COLAR CERVICAL TAM. G (MARIMAR)	2	UND	R\$ 73,32	R\$ 146,64
14	COLAR CERVICAL TAM. M(MARIMAR)	2	UND	R\$ 73,32	R\$ 146,64
15	COLAR CERVICAL TAM. P(MARIMAR)	2	UND	R\$ 73,32	R\$ 146,64
16	COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT(DESCARPAC)	90	UND	R\$ 9,09	R\$ 818,10
17	COMP UMBILICAL (MEDSONDA)	35	UND	R\$ 0,86	R\$ 30,10
18	COMPRESSA CIRURGICA 45X50 C/50UND(ORTOFLEX)	2	PCT	R\$ 76,38	R\$ 152,76
19	COMPRESSA DE GAZE C/500 UND (ORTOFLEX)	450	UND	R\$ 21,50	R\$ 9.675,00
20	COXIN ADULTO(MARIMAR)	2	UND	R\$ 263,20	R\$ 526,40
21	COXIN INFANTIL(MARIMAR)	2	UND	R\$ 206,80	R\$ 413,60
22	EQUIPO MACRO GOTAS 2VIAS(DESCARPAC)	2900	UND	R\$ 1,35	R\$ 3.915,00
23	EQUIPO MICRO GOTAS(DESCARPAC)	80	UND	R\$ 3,57	R\$ 285,60
24	ESCOVA CERVICAL (ADLIN)	630	UND	R\$ 0,75	R\$ 472,50
25	ESFIGNOMANOMETRO COM ESTETOSCÓPIO (BIG)	9	UND	R\$ 225,00	R\$ 2.025,00
26	ESFIGNOMANOMETRO PROFISSIONAL(USO HOSPILAR)(PREMIUN)	1	UND	R\$ 593,07	R\$ 593,07
27	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M (MISNER)	220	UND	R\$ 12,69	R\$ 2.791,80
28	ESPATULA DE AYRES C/100 UND(ADLIN)	17	PCT	R\$ 13,81	R\$ 234,77
29	ESPECULO VAGINAL GRANDE(ADLIN)	170	UND	R\$ 2,55	R\$ 433,50
30	ESPECULO VAGINAL MEDIO (ADLIN)	500	UND	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
31	ESPECULO VAGINAL PEQUENO (ADLIN)	160	UND	R\$ 3,49	R\$ 558,40
32	ÊTER 1000ml(RIOQUIMICA)	3	FSC	R\$ 76,08	R\$ 228,24
33	FIO AGULHA NYLON 2.0 C/24 UND (SHALON)	7	CX	R\$ 46,17	R\$ 323,19
34	FIO AGULHA NYLON 3.0 C/24 UND (SHALON)	7	CX	R\$ 46,17	R\$ 323,19
35	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M (MISSNER)	4	UND	R\$ 11,77	R\$ 47,08
36	FITA MICROPOROSA 10X4,5(MISSNER)	30	UND	R\$ 14,80	R\$ 444,00
37	FIXADOR CITOLOGICO (ADLIN)	17	UND	R\$ 13,79	R\$ 234,43
38	INALADOR (INCOTERM)	2	UND	R\$ 160,74	R\$ 321,48
39	LAMINA BISTURI CARBONO Nº 24 C/100 (L IMPORT)	11	CX	R\$ 57,19	R\$ 629,09
40	LAMINAS P/ MICROSCOPIA P FOSCA C/50(ADLIN)	15	CX	R\$ 8,43	R\$ 126,45
41	LANCETAS AUTOMÁTICAS C/100(L IMPORT)	15	CX	R\$ 49,44	R\$ 741,60
42	LENÇOL DESCARTAVEL 70X50(ORTOFLEX)	50	ROL	R\$ 10,50	R\$ 525,00
43	LUVA CIRURGICA Nº 8 (DESCARPAC)	350	UND	R\$ 1,99	R\$ 696,50
44	LUVA CIRURGICA Nº 7(DESCARPAC)	500	UND	R\$ 2,06	R\$ 1.030,00
45	LUVA CIRURGICA Nº 7,5(DESCARPAC)	250	UND	R\$ 2,06	R\$ 515,00
46	LUVA P/ PROCEDIMENTO G C/100 UND (DESCARPAC)	70	CX	R\$ 92,90	R\$ 6.503,00
47	LUVA P/ PROCEDIMENTO M C/100 UND (DESCARPAC)	320	CX	R\$ 92,90	R\$ 29.728,00
48	LUVA P/ PROCEDIMENTO P C/100 UND (DESCARPAC)	320	CX	R\$ 92,90	R\$ 29.728,00
49	LUVA P/ PROCEDIMENTO PF C/100 UND (DESCARPAC)	45	CX	R\$ 92,90	R\$ 4.180,50
50	MASCARA BRANCA C/50 UND (L IMPORT)	350	CX	R\$ 28,80	R\$ 10.080,00
51	MEDIDOR DE GLICEMIA (ON CALL PLUS)	9	UND	R\$ 109,50	R\$ 985,50
52	PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100MM(ZEMART)	2	ROL	R\$ 247,50	R\$ 495,00
53	PORTA LAMINA FOSCA C/03 UND(L IMPORT)	280	UND	R\$ 0,95	R\$ 266,00
54	Rolo Posicionador em Espuma, com dimensões mínimas de 16x53cm(GENERALMED)	2	UND	R\$ 102,55	R\$ 205,10
55	SACO DE LIXO HOSPITALAR C/100 UND (JUREMA)	4	FDO	R\$ 105,00	R\$ 420,00
56	SAPATILHA DESCARTAVEL C/100 UND (DESCARPAC)	13	PCT	R\$ 24,30	R\$ 315,90
57	SCALP 19G(L IMPORT)	190	UND	R\$ 0,33	R\$ 62,70
58	SCALP 21G(L IMPORT)	380	UND	R\$ 0,35	R\$ 133,00
59	SCALP 23G(L IMPORT)	550	UND	R\$ 0,34	R\$ 187,00
60	SCALP 25G(L IMPORT)	1000	UND	R\$ 0,29	R\$ 290,00
61	SCALP 27G(L IMPORT)	190	UND	R\$ 0,36	R\$ 68,40
62	SERINGA DESC. 01ML (DESCARPAC)	3900	UND	R\$ 0,29	R\$ 1.131,00
63	SERINGA DESC. 03 ML (DESCARPAC)	5000	UND	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
64	SERINGA DESC. 05 ML (DESCARPAC)	5000	UND	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00

65	SERINGA DESC. 10 ML (DESCARPAC)	5000	UND	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
66	SERINGA DESC. 20 ML (DESCARPAC)	2300	UND	R\$ 0,48	R\$ 1.104,00
67	SONDA DE FOLEY Nº 10(L IMPORT)	10	UND	R\$ 4,56	R\$ 45,60
68	SONDA DE FOLEY Nº 12(L IMPORT)	10	UND	R\$ 4,56	R\$ 45,60
69	SONDA DE FOLEY Nº 14(L IMPORT)	30	UND	R\$ 4,56	R\$ 136,80
70	SONDA DE FOLEY Nº 16(L IMPORT)	30	UND	R\$ 4,56	R\$ 136,80
71	SONDA DE FOLEY Nº 18(L IMPORT)	30	UND	R\$ 4,56	R\$ 136,80
72	SONDA DE FOLEY Nº 20(L IMPORT)	35	UND	R\$ 4,56	R\$ 159,60
73	SONDA NOSOGASTRICA Nº 12 (MEDSONDA)	10	UND	R\$ 2,06	R\$ 20,60
74	SONDA NOSOGASTRICA Nº 14 (MEDSONDA)	10	UND	R\$ 2,14	R\$ 21,40
75	SONDA NOSOGASTRICA Nº 16 (MEDSONDA)	10	UND	R\$ 2,32	R\$ 23,20
76	SONDA NOSOGASTRICA Nº 6 LONGA (MEDSONDA)	18	UND	R\$ 1,50	R\$ 27,00
77	SONDA URETRAL Nº 12 (MEDSONDA)	9	UND	R\$ 0,99	R\$ 8,91
78	SONDA URETRAL Nº 14 (MEDSONDA)	27	UND	R\$ 1,17	R\$ 31,59
79	SONDA URETRAL Nº 16 (MEDSONDA)	27	UND	R\$ 1,12	R\$ 30,24
80	SONDA URETRAL Nº 18 (MEDSONDA)	18	UND	R\$ 1,30	R\$ 23,40
81	TALA FLEXIVEL P/ IMOBILIZAR TAM.C/03 (P,M,G)(ADLIN)	9	UND	R\$ 123,50	R\$ 1.111,50
82	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO(INCOTERM)	18	UND	R\$ 17,39	R\$ 313,02
83	TERMOMETRO DIGITAL AXILAR(INCOTERM)	15	UND	R\$ 18,14	R\$ 272,10
84	TIRA P/GLICEMIA C/50 UND (ON CALL PLUS)	120	CX	R\$ 55,50	R\$ 6.660,00
85	TORNEIRA 03 VIAS(L IMPORT)	180	CX	R\$ 1,69	R\$ 304,20
86	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UND (DESCARPAC)	55	CX	R\$ 15,45	R\$ 849,75

Valor total ofertado para o lote II R\$ 147.500,00 (cento e quarenta e sete mil e quinhentos reais). **R\$ 147.500,00**

LOTE III - MEDICAMENTOS HIPERTENSÃO

Nº	DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS	QTD	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG(CIMED)	500	CMP	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
2	AMIODARONA 200 MG(TEUTO)	1800	CMP	R\$ 0,53	R\$ 954,00
3	ANLIDIPINO 10MG (CIMED)	7000	CMP	R\$ 0,17	R\$ 1.190,00
4	ANLIDIPINO 5MG (CIMED)	7000	CMP	R\$ 0,07	R\$ 490,00
5	ATENOLOL 25 MG (MULTILAB)	40000	CMP	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
6	ATENOLOL 50MG (CIMED)	25000	CMP	R\$ 0,06	R\$ 1.500,00
7	CAPTOPRIL 25 MG (CIMED)	200000	CMP	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
8	CARVEDILOL 12,5 MG (TEUTO)	1800	CMP	R\$ 0,28	R\$ 504,00
9	CARVEDILOL 3,125 MG(TEUTO)	1800	CMP	R\$ 0,28	R\$ 504,00
10	CARVEDILOL 6,25 MG(TEUTO)	900	CMP	R\$ 0,33	R\$ 297,00
11	CAVERDILOL 25 MG(TEUTO)	900	CMP	R\$ 0,55	R\$ 495,00
12	DIGOXINA 0,25MG (TEUTO)	4200	CMP	R\$ 0,35	R\$ 1.470,00
13	ENALAPRIL 10MG (CIMED)	22000	CMP	R\$ 0,12	R\$ 2.640,00
14	ENALAPRIL 20mg + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5) COMP(TEUTO)	5500	CMP	R\$ 0,36	R\$ 1.980,00
15	ENALAPRIL 20MG C/30 COMP	800	CX	R\$ 4,49	R\$ 3.592,00
16	ESPIRONOLACTONA 100 mg (PRATI DONADUZZI)	270	CMP	R\$ 0,51	R\$ 137,70
17	ESPIRONOLACTONA 25mg (PRATI DONADUZZI)	3200	CMP	R\$ 0,31	R\$ 992,00
18	FUROSEMIDA 40MG C/20 COMP. (CIMED)	650	CX	R\$ 2,84	R\$ 1.846,00
19	GLIBENCLAMIDA 5MG C/30 COMP (CIMED)	1200	CX	R\$ 1,44	R\$ 1.728,00
20	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/30 COMP(TEUTO)	3800	CX	R\$ 1,65	R\$ 6.270,00
21	LOSARTANA POTASSICA 50MG C/30 COMP (MULTILAB)	1800	CX	R\$ 3,65	R\$ 6.570,00
22	METFORMINA 500MG C/30 COMP (MULTILAB)	750	CX	R\$ 4,58	R\$ 3.435,00
23	METFORMINA 850MG C/30 COMP (CIMED)	900	CX	R\$ 4,87	R\$ 4.383,00
24	METILDOPA 250MG (TEUTO)	3500	CMP	R\$ 0,52	R\$ 1.820,00
25	METILDOPA 500MG (TEUTO)	3500	CMP	R\$ 0,76	R\$ 2.660,00
26	NIFEDIPINO 10MG C/30 COMP(GEOLAB)	730	CX	R\$ 6,20	R\$ 4.526,00
27	NIFEDIPINO 20MG C/30 COMP(GEOLAB)	200	CX	R\$ 3,19	R\$ 638,00
28	PROPRANOLOL 40MG C/30 COMP(CIMED)	1800	CX	R\$ 1,97	R\$ 3.546,00
29	SINVASTANTINA 20 MG C/30 COMP (CIMED)	270	CX	R\$ 3,69	R\$ 996,30
30	SINVASTANTINA 40 MG C/30 COMP (CIMED)	270	CX	R\$ 6,80	R\$ 1.836,00

Valor total ofertado para o lote III R\$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais). **R\$ 72.500,00**

LOTE IV - FARMACIA BÁSICA

Nº	DESCRIÇÃO DOS MEDICAMENTOS	QTD	UNID	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO INF 100MG C/200 (MEDQUIMICA)	130	CX	R\$ 11,40	R\$ 1.482,00
2	ACIDO FOLICO 5MG C/30 COMP (CIMED)	1400	CX	R\$ 2,20	R\$ 3.080,00
3	ALBENDAZOL 400MG C/01 CP (PRATI DONADUZZI)	340	CX	R\$ 1,50	R\$ 510,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
 CNPJ: 01.612.622/0001-33



Direção de Licitações

4	ALBENDAZOL SUSP 10ML(PRATI DONADUZZI)	220	VDR	R\$ 2,05	R\$ 451,00
5	AMOXICILINA SUSP 60ML (PRATI DONADUZZI)	1800	VDR	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
6	AMOXICILINA 500MG C/15 COMP (MULTILAB)	900	CX	R\$ 5,60	R\$ 5.040,00
7	AMOXILINA CLAVULANATO COMP 500 MG/125MG(PRATI DONADUZZI)	450	CMP	R\$ 0,60	R\$ 270,00
8	AMOXILINA CLAVULANATO SUSP 50MG/12,5 MG(PRATI DONADUZZI)	35	FSC	R\$ 18,20	R\$ 637,00
9	AZITROMICINA 500MG C/03 COMP (CIMED)	2600	CX	R\$ 7,90	R\$ 20.540,00
10	AZITROMICINA SUSP. (PRATI DONADUZZI)	170	VDR	R\$ 13,50	R\$ 2.295,00
11	BENZILPENICILINA 1.200.000UI (TEUTO)	280	UND	R\$ 15,99	R\$ 4.477,20
12	BENZILPENICILINA 600.000UI (TEUTO)	90	UND	R\$ 12,40	R\$ 1.116,00
13	BENZILMETRONIDAZOL SUSP.40MG/ML(BELFAR)	350	VDR	R\$ 8,30	R\$ 2.905,00
14	CEFALEXINA 500 MG C/10 COMP (MULTILAB)	1100	CX	R\$ 6,30	R\$ 6.930,00
15	CEFALEXINA 50MG SUSP 100ML (TEUTO)	280	VDR	R\$ 16,70	R\$ 4.676,00
16	CETOCONAZOL 200MG(CIMED)	480	CMP	R\$ 0,45	R\$ 230,40
17	CETOCONAZOL CREME(CIMED)	90	TB	R\$ 3,06	R\$ 275,40
18	CIPROFLOXACINO 500mg C/14 COMP(CIMED)	190	CX	R\$ 6,29	R\$ 1.195,10
19	DEXAMETASONA CREME 10G(CIMED)	440	UND	R\$ 1,97	R\$ 866,80
20	DEXAMETASONA SUSP. 100ML(TEUTO)	450	VDR	R\$ 3,26	R\$ 1.467,00
21	DEXCLORFENIRAMINA SUSP (CIMED)	450	VDR	R\$ 4,30	R\$ 1.935,00
22	DIPIRONA 500MG C/100 COMP (MEDQUIMICA)	110	CX	R\$ 17,25	R\$ 1.897,50
23	DIPIRONA GOTAS 10ML(MEDQUIMICA)	4400	VDR	R\$ 1,50	R\$ 6.600,00
24	ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA GOTAS	190	FSC	R\$ 10,50	R\$ 1.995,00
25	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL C/21(CIFARMA)	450	CX	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
26	FLUCONAZOL CAPSULA 150 MG C/02 (CIMED)	240	CX	R\$ 1,80	R\$ 432,00
27	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML(NATULAB)	300	VDR	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
28	IBUPROFENO 300MG COMP COM/20(TEUTO)	270	VDR	R\$ 3,10	R\$ 837,00
29	IBUPROFENO 600MG COMP COM/20(TEUTO)	800	CX	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
30	IBUPROFENO GOTAS 50 MG/ML (NATULAB)	450	VDR	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
31	IVERMECTINA 6 MG(VITAMEDIC)	3600	CMP	R\$ 3,25	R\$ 11.700,00
32	METOCLOPRAMIDA 10MG C/20 CP(BELFAR)	90	CX	R\$ 3,68	R\$ 331,20
33	METOCLOPRAMIDA GOTAS (MEDQUIMICA)	450	VDR	R\$ 2,08	R\$ 936,00
34	METRONIDAZOL GEL VAGINAL C/10 APLIC 100 MG(TEUTO)	280	UND	R\$ 9,15	R\$ 2.562,00
35	METRONIDAZOL 250MG C/20 COMP (TEUTO)	500	CX	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
36	MICONAZOL CREME VAGINAL C/APLICADOR(TEUTO)	90	UND	R\$ 9,60	R\$ 864,00
37	NAPROXENO 500 MG(TEUTO)	450	CMP	R\$ 1,61	R\$ 724,50
38	NEOMICINA POMADA 20G(BELFAR)	290	UND	R\$ 4,82	R\$ 1.397,80
39	NISTATINA CREME VAGINAL(TEUTO)	290	TB	R\$ 9,10	R\$ 2.639,00
40	NISTATINA SUSP.ORAL100.000UI/ML(TEUTO)	190	FRC	R\$ 5,20	R\$ 988,00
41	ÓLEO MINERAL(FARMAX)	47	FSC	R\$ 3,50	R\$ 164,50
42	OMEPRAZOL 20 MG(CIMED)	4500	CMP	R\$ 0,09	R\$ 405,00
43	PARACETAMOL 750MG(CIMED)	4500	CMP	R\$ 0,15	R\$ 675,00
44	PARACETAMOL GTS(CIMED)	1800	FRC	R\$ 1,65	R\$ 2.970,00
45	PREDNISONA 20 MG(NEOQUIMICA)	4500	CMP	R\$ 0,33	R\$ 1.485,00
46	PREDNISONA 5 MG(NEOQUIMICA)	5000	CMP	R\$ 0,18	R\$ 900,00
47	RANITIDINA 150MG C/20 CP (TEUTO)	90	CX	R\$ 5,10	R\$ 459,00
48	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ SOLUÇÃO ORAL C50(NATULAB)	22	CX	R\$ 40,50	R\$ 891,00
49	SIMETICONA GTS(CIMED)	370	FSC	R\$ 2,70	R\$ 999,00
50	SULFAMETOXAZOL+ TRIMET. COMP C/20 CP(TEUTO)	400	CX	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
51	SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA SUSP (TEUTO)	500	VDR	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
52	SULFATO FEROSO SUSP(BELFAR)	190	VDR	R\$ 2,45	R\$ 465,50
53	SULFATO FERRO GOTAS (BELFAR)	180	UND	R\$ 3,90	R\$ 702,00
54	SULFATO FERROSO 250MG (BELFAR)	40000	CMP	R\$ 0,10	R\$ 4.000,00
55	TETRACICLINA 500MG COMP C/100 CP(MEDQUIMICA)	90	CX	R\$ 34,49	R\$ 3.104,10
56	VITAMINA C GOTAS 20ML (NATULAB)	400	FSC	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
Valor total ofertado para o lote IV R\$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais).					R\$ 139.500,00
Valor global ofertado para os lotes I, II, III e IV R\$ 503.500,00 (quinhentos e três mil e quinhentos reais).					R\$ 503.500,00

DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

CNPJ Nº 38.159.600/0001-70.	RAZÃO SOCIAL: DISFARMA SAUDE EIRELI.
CIDADE: PAULISTANA-PI.	CEP.: 64.750-000.
TELEFONE: 89 99456-7028/9455-6748.	FAX:
ENDEREÇO : Rua Coronel Elpidio, 231, Centro.	REPRESENTANTE/PROCURADORA: Deliany Cavalcanti Clementino.
RG Nº 3118807 SSP/PI.	CPF Nº 050.818.533-56.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: disfarmaude@gmail.com	LOTES: I, II, III e IV.

2º FORNECEDOR REGISTRADO	
CNPJ Nº 38.159.600/0001-70.	RAZÃO SOCIAL: DISFARMA SAUDE EIRELI.
CIDADE: PAULISTANA-PI.	CEP.: 64.750-000.
TELEFONE: 89 99456-7028/9455-6748.	FAX:
ENDEREÇO : Rua Coronel Elpidio, 231, Centro.	REPRESENTANTE/PROCURADORA: Deliany Cavalcanti Clementino.
RG Nº 3118807 SSP/PI.	CPF Nº 050.818.533-56.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: disfarmaude@gmail.com	LOTE: V.

LOTE V- PSICOTROPICOS					
ITEM :	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	AMITRIPTILINA 25mg	CMP	10000	0,20	R\$ 2.000,00
2	BIPERIDENO (AKINETON) 2mg	CMP	2100	0,35	R\$ 735,00
3	CARBAMAZEPINA 2% SUSP	FSC	240	18,01	R\$ 4.322,40
4	CARBAMAZEPINA 200mg	CMP	10000	0,29	R\$ 2.900,00
5	CARBAMAZEPINA 400mg	CMP	4500	0,58	R\$ 2.610,00
6	CARBONATO DE LÍTIO 300mg	CMP	3600	0,43	R\$ 1.548,00
7	CLONAZEPAM 2,5 mg/ml solução oral	FSC	360	5,00	R\$ 1.800,00
8	CLONAZEPAM 2MG	CMP	6.000	0,15	R\$ 900,00
9	CLORPROMAZINA 100mg	CMP	2500	0,54	R\$ 1.350,00
10	CLORPROMAZINA 25mg	CMP	3700	0,44	R\$ 1.628,00
11	CLORPROMAZINA 40 mg/ml	FSC	36	11,98	R\$ 431,28
12	CLORPROMAZINA 5mg INJETÁVEL	CX	600	3,04	R\$ 1.824,00
13	DIAZEPAM 10 MG INJ	AMP	1100	1,00	R\$ 1.100,00
14	DIAZEPAN 10mg (COMPRIMIDO)	CMP	11000	0,11	R\$ 1.210,00
15	DIAZEPAN 5mg (COMPRIMIDO)	CMP	5000	0,10	R\$ 500,00
16	FENITOINA 100mg (HIDANTAL)	CMP	5000	0,24	R\$ 1.200,00
17	FENITOINA 50 MG/ ML INJ	AMP	100	5,31	R\$ 531,00
18	FENOBARBITAL 100mg	CMP	19000	0,26	R\$ 4.940,00
19	FENOBARBITAL GOTAS 40 mg/ml	FSC	180	5,21	R\$ 937,80
20	FENOBARBITAL INJETAVEL 200 mg	CX	3	77,31	R\$ 231,93
21	FLUOXETINA 20 MG	CMP	1.800	0,26	R\$ 468,00
22	HALOPERIDOL 1mg	CMP	1000	0,26	R\$ 260,00
23	HALOPERIDOL 5mg	CMP	6000	0,36	R\$ 2.160,00
24	HALOPERIDOL DECANOATO 50 mg/ml INJETAVEL	AMP	32	18,05	R\$ 577,60
25	HALOPERIDOL GOTAS 2 mg/ml	FSC	9	5,51	R\$ 49,59
26	HALOPERIDOL INJETAVEL 5 MG	AMP	32	2,45	R\$ 78,40
27	LEVOTIROXINA SÓDICA (PURANT4) 25mcg	CMP	700	0,35	R\$ 245,00
28	LEVOTIROXINA SÓDICA (PURANT4) 50mcg	CMP	700	0,30	R\$ 210,00
29	LEVOTIROXINA SÓDICA(PURANT4)100mcg	CMP	5.500	0,51	R\$ 2.805,00
30	PROMETAZINA injetavel 25mg	AMP	400	3,33	R\$ 1.332,00
31	PROPAFENONA 300 MG	CMP	800	1,00	R\$ 800,00
32	RISPERIDONA 1mg	CMP	3600	0,36	R\$ 1.296,00
33	RISPERIDONA 2mg	CMP	4500	0,46	R\$ 2.070,00
34	RISPERIDONA 3mg	CMP	900	0,61	R\$ 549,00
35	VALPROATO DE SÓDIO 500mg	CMP	1400	1,50	R\$ 2.100,00
36	VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ML (XAROPE) 100ML	FSC	200	4,00	R\$ 800,00
Valor total ofertado para o lote V R\$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais).					R\$ 48.500,00

DADOS DO(S) FORNECEDOR(ES) CLASSIFICADOS SÃO OS QUE SEGUEM:

CNPJ Nº 10.286.595/0001-47	RAZÃO SOCIAL: DISTRIFARMA COELHO LTDA – EPP.
CIDADE: PAULISTANA-PI.	CEP.: 64.750-000.
TELEFONE: 89 3487-1973/3487-1415.	FAX:
ENDEREÇO : Avenida Marechal Deodoro, 402-Andar 1, Centro.	REPRESENTANTE/PROCURADOR: Bruno Rodrigues da Cruz.
RG Nº 13306733-52 SSP/BA.	CPF Nº 004.158.913-02.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: distrifarmacoeelho@hotmail.com	LOTE: V.

Observações I:

- 1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;
- 2) Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;
- 3) As empresas Beneficiárias são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33

Direção de Licitações



Id:0CC53FF16C1849AD

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI

CNPJ: 00.286.713/0001-63
Praça Luiz Leite, s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuí-PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de nº 003/2021 – Contratação direta de empresa para aquisição de material de consumo (material de expediente, gêneros alimentícios, higiene e limpeza) em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Uruçuí/PI.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe encontra-se regularmente desenvolvido e estando, ainda, presente o interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo a instauração desse processo. De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes nos autos, RATIFICO o presente processo de dispensa de licitação.

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

Uruçuí/PI, 05 de fevereiro de 2021.

Manoel Pereira Borges
Vereador-Presidente

Id:05D4E497986651FC

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI

CNPJ: 00.286.713/0001-63
Praça Luiz Leite, s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuí-PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 017/2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI/PI

CONTRATADA: A EMPRESA KELSON OLIVEIRA COSTA ME inscrita no CNPJ/MF sob nº21.590.630/0001-33

OBJETO: contratação de empresa para aquisição de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Câmara Municipal de Uruçuí/PI

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 93/2020 de 19/02/2020

VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.937,00 (cinco mil novecentos e trinta e sete por Oito meses).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08 (oito) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2001.0000 - Manutenção e encargos da Câmara Municipal

3.3.90.30.00 – Material de consumo.

DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2021.

ASSINAM: MANOEL PEREIRA BORGES (CONTRATANTE) E EMPRESA KELSON OLIVEIRA COSTA ME (CONTRATADA).

Manoel Pereira Borges
Vereador-Presidente

Manoel Pereira Borges
Vereador-Presidente

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
PREGOEIRO

Id:05D4E497986649AA



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE URUÇUI
CNPJ: 00.286.713/0001-63
Praça Luiz Leite, s/nº, Bairro Malvinas, Uruçuí-PI

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ref.: Processo de Dispensa de Licitação de nº 002/2021 – Contratação de empresa de locação e suporte técnico de software para Sistema de Contabilidade Pública em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Uruçuí/PI, pela empresa: L.A. OLIVEIRA SILVA SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ: 37.047.207/0001-21, endereço à quadra 06, casa 07, Dirceu Arcoverde, Teresina Estado do Piauí.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe encontra-se regularmente desenvolvido e estando, ainda, presente o interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo a instauração desse processo. De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes nos autos, RATIFICO o presente processo de dispensa de licitação.

Após a adjudicação, formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

Uruçuí/PI, 03 de fevereiro de 2021.